LIO
Sala das

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 394/2018

Melhorias na via da Linha Mandarina,
compreendendo os trechos de asfalto e
estrada de chão.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam feitas melhorias na
via da Linha Mandarina, compreendendo os trechos de asfalto e estrada de chão

Devido o grande fluxo de veículos pesados o acostamento fica danificado
necessitando de melhorias na via.

A via não asfaltada na entrada das granjas da BRF, apresenta buracos
dificultando o acesso.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população, solicita-
se atenção a esta demanda, visto que, a presente é anseio da comunidade daquela
região.

SALA DAS SESSÕES, 9 de maio de 2018.

ink: LLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br